



---

Chełmiec 21 września 2009 rok

Znak Sprawy SG.0114-58/09

**Jacek Gryga**

Dyrektor Oddziału  
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i  
Autostrad w Krakowie  
ul. Mogilska 25  
31-542 Kraków

**Dotyczy: Koncepcji przełożenia drogi krajowej nr 75 na odcinku Kurów – planowana obwodnica północna Nowego Sącza**

*Szanowny Panie Dyrektorze,*

W ostatnim okresie czasu nastąpiła zmiana koncepcji budowy obwodnicy zachodniej Nowego Sącza, zamiast budowy obwodnicy wzdłuż wałów rzeki Dunajec (*odcinek zaznaczony kolorem pomarańczowym na załączonej mapce*) będzie realizowany wariant zastępczy tj od ronda w miejscowości Brzezna do miejscowości Biczycze Dolne gdzie połączy się z planowaną obwodnicą północną (*odcinek zaznaczony kolorem niebieskim na załączonej mapce*). Jest już gotowe porozumienie w tej sprawie pomiędzy Powiatem Nowosądeckim, Województwem Małopolskim, Gminą Podegrodzie i Gminą Chełmiec. Przewiduje się szacunkowy koszt zadania na kwotę 50 000 000 zł z planowanym udziałem środków unijnych z MRPO. Udział krajowy szacowany jest na 15 % tj 7 500 000 zł pokrywany ze środków pochodzących z budżetów: Województwa Małopolskiego, Powiatu Nowosądeckiego, Gminy Podegrodzie, Gminy Chełmiec. Zadanie o którym mowa planuje się zrealizować w latach 2010 – 2103 w dwóch etapach:

1. **Etap pierwszy** – opracowanie wielowariantowej wstępnej koncepcji zachodniej obwodnicy Nowego Sącza z analizą kosztów każdego wariantu łącznie z wszelkimi koniecznymi uzgodnieniami. Szacunkowy koszt pierwszego etapu to 1 000 000 zł w tym: udział krajowy 150 000 zł z czego 50 % pokrywa Województwo Małopolskie a pozostałe 50 % po równo Powiat Nowosądecki, Gmina Chełmiec oraz Gmina Podegrodzie.

2. **Etap drugi** – zaprojektuj i wybuduj – opracowanie niezbędnych projektów budowlanych, nabycie nieruchomości oraz realizacja inwestycji. Szacunkowy koszt drugiego etapu to 49 000 000 zł w tym: udział krajowy 7 350 000 zł z czego 50 % pokrywa Województwo Małopolskie a pozostałe 50 % po równo Powiat Nowosądecki, Gmina Chełmiec oraz Gmina Podegrodzie.

Dotychczasowa koncepcja budowy obwodnicy zachodniej Nowego Sącza wzdłuż wałów rzeki Dunajec narazie nie będzie realizowana pomimo, iż jest najlepszym rozwiązaniem dla Miasta Nowy Sącz i gmin sąsiednich.



Urząd Gminy w Chelmcu  
Ul. Papieska 2,  
33-395 Chelmiec

Tel. (018) 414 56 10  
fax. (018) 414 56 43  
e-mail: sekretariat@chelmiec.pl

W związku ze zmianą koncepcji budowy obwodnicy zachodniej chciałbym zaproponować GDDiA w Krakowie realizację zadania pod nazwą „**przełożenie drogi krajowej nr 75 Brzesko – Nowy Sącz na odcinku od mostu w Kurowie do planowanej obwodnicy północnej**” (odcinek zaznaczony kolorem żółtym na załączonej mapce) co w całości zamknie układ komunikacyjny wokół Nowego Sącza i połączy drogę krajową nr 28 z drogą krajową nr 75. Realizacja tego zadania umożliwi również połączenie ciągu dróg powiatowych w miejscowości Marcinkowice z miejscowością Kurów po drugiej stronie rzeki Dunajec (odcinek zaznaczony kolorem brązowym na załączonej mapce). **Ze strony Gminy Chelmiec deklaruje gotowość współfinansowania proponowanego przedsięwzięcia w kwocie 10 000 000 zł w ciągu najbliższych lat.** Jestem przekonany, że przedłożona przeze mnie propozycja spotka się z zainteresowaniem nie tylko Generalną Dyрекcją Dróg i Autostrad Oddział w Krakowie ale również Marszałka Województwa Małopolskiego, Powiatu Nowosądeckiego czy też Miasta Nowy Sącz, gdyż stanowić będzie część obwodnicy Nowego Sącza jako dalszy ciąg jakże ważnego dla Sądecczyzny układu komunikacyjnego. W związku z tym bardzo proszę o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

Z wyrazami szacunku

Bernard Stawiarski  
Wójt Gminy Chelmiec

Otrzymują:

1. Adresat,
2. **Leszek Zegzda** - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego, 31-156 Kraków, ul. Basztowa 22,
3. **Jan Golonka** – Starosta Nowosądecki, ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz,
4. **Ryszard Nowak** – Prezydent Miasta Nowy Sącz, ul. Rynek 1 – Ratusz, 33-300 Nowy Sącz,
5. a/a.